
Bank UniCredit Bank

D O D A T E K  č. 1 
ke smlouvě o úvěru 

reg. č. 596/20-D ze dne 12. června 2020

uzavřený mezi smluvními stranami:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92,
IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3608,
zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami, 
na straně jedné 
(dále jen „Banka”)

a

Město Šlapanice,
sídlem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, PSČ 664 51,
IČO 00282651,
zastoupená Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města 
na straně druhé 
(dále jen „Klient”)

A.

1. Dne 12. června 2020 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o úvěru 
reg. č. 596/20-D, na základě které byl poskytnut úvěr ve výši 100.000.000,- CZK (dále jen „smlouva 
o úvěru' ).

B.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních obsahu smlouvy o úvěru:

1. V článku II „Forma a výše úvěru" se doplňuje odstavec 2, který zní:

2. Výše úvěru bude snížena, a to tak, že bude činit:
- v době od 30. června 2021 max. 70.000.000,- CZK (slovy: sedmdesát milionů korun 

českých).

Částka aktuálního čerpání úvěru přesahující jeho sníženou výši je splatná vždy nejpozději v den 
předcházející dni, kterým počíná období, pro které je stanovena snížená výše úvěru.

2. V článku VI „Úrok z úvěru, odměny, poplatky a další platby“ se mění odstavec 4, který nově 
zní:

4. Smluvními stranami byl sjednán rezervační poplatek z nečerpané částky úvěru 
ve výši 0,1 % p.a., který je splatný měsíčně zpětně k poslednímu dni měsíce. Pokud by splatnost 
rezervačního poplatku připadla na nepracovní den, je rezervační poplatek splatný předcházející 
pracovní den.

ID 26



3. V článku VII „Spláceni a splatnost úvěru, úhrada ostatních pohledávek Banky vzniklých dle 
této smlouvy“ se mění odstavec 1, který nově zní:

1. Úvěr je splatný dne 30. června 2022.

C.

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o úvěru nedotčena.

D.

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení dodatku opatřeném podpisy obou smluvních stran.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

V Brně dne 14.6.2021 V Brně dne 14.6.2021

2



Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Zastupitelstvo Město Šlapanice schválilo uzavření tohoto dodatku k úvěrové smlouvě na svém zasedání 
dne 9.6.2021 usnesením č. 5/14/ZM/2021. Klient tímto prohlášením zároveň ve smyslu ustanovení § 41 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, potvrzuje splnění podmínek požadovaných právními předpisy 
pro platné přijetí úvěru dle této smlouvy o úvěru.

3


